QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai điều chỉnh dự toán thu, chi về phí năm 2024

của Chi cục Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC CHĂN NUÔI, THÚ Y VÀ THỦY SẢN

TỈNH THÁI NGUYÊN

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13;

Căn cứ Luật phí và lệ phí năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 120/2016/NĐ-CP ngày 23/8/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật phí và lệ phí;

Căn cứ Thông tư số 101/2020/TT-BTC ngày 23/11/2020 của Bộ Tài chính

quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý phí, lệ phí trong công tác thú y;

Thông tư số 286/2016/TT-BTC ngày 14/11/2016 của Bộ Tài chính quy định mức

thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định quản lý chất lượng an

toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông nghiệp; Thông tư số 112/2021/TT-BTC

ngày 15/12/2020 của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý

và sử dụng phí trong lĩnh vực quản lý nuôi trồng thủy sản; Thông tư số 24/TT-

BTC ngày 31/3/2021 của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản

lý phí, lệ phí trong lĩnh vực chăn nuôi;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

 Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28  tháng 9 năm 2018 của Bộ

Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày

15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các đơn

vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 3501/QĐ-UBND, ngày 31/12/2024 của UBND tỉnh

về việc điều chỉnh dự toán thu, chi về phí của một số đơn vị trực thuộc Sở Nông

nghiệp và PTNT năm 2024;

Xét đề nghị của phòng Hành chính - Tổng hợp.

                                            QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai điều chỉnh dự toán thu, chi về phí năm 2024 của

Chi cục Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản Thái nguyên, số tiền: 997.541.918 đồng

(Bằng chữ: Chín trăm chín mươi bảy triệu năm trăm bốn mươi mốt nghìn

chín trăm mười tám đồng./.)

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH THÁI NGUYÊN

CHI CỤC CHĂN NUÔI,

THÚ Y VÀ THỦY SẢN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-CNTYTS Thái Nguyên, ngày 31 tháng 12 năm 2024

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Các Ông (bà) Trưởng các phòng, trạm thuộc Chi cục và các đơn vị

có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Sở NN và PTNT (B/c);

- Lãnh đạo Chi cục;

- Các phòng, trạm thuộc Chi cục;

- Trang thông tin điện tử Website Chi cục;

- Lưu :VT, HCTH.

CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Đắc Vinh

CÔNG BỐ CÔNG KHAI ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN THU, CHI VỀ PHÍ

NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số: 1498/QĐ-CNTYTS, ngày 31 tháng 12 năm 2024 của

Chi cục Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản Thái Nguyên)

(Đvt: Triệu đồng)

STT Nội dung Dự toán được giao

1 Số thu năm 2023 chuyển sang  322.541.918

2 Dự toán thu năm 2024 750.000.000

 Số phải nộp ngân sách nhà nước 75.000.000

 Số được để lại đơn vị sử dụng 675.000.000

3 Dự toán chi 997.541.918

Trích bổ sung nguồn cải cách tiền lương năm

2024
421.000.000

Trích bổ sung điều chỉnh nguồn cải cách tiền

lương còn lại chưa chi năm 2024
54.000.000

Chi thanh toán cho cá nhân thực hiện công việc

dịch vụ và thu phí năm 2024
369.000.000

Chi phí phục vụ cho việc thực hiện công việc

thu phí và chi khác điều chỉnh còn lại chưa chi

năm 2024

153.541.918

(Bằng chữ: Chín trăm chín mươi bảy triệu năm trăm bốn mươi mốt nghìn chín

trăm mười tám đồng./.)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T10:40:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đắc Vinh<vinhld.sonn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T13:06:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Chăn nuôi - Thú y và Thủy sản<cccnty.sonn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T13:06:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Chăn nuôi - Thú y và Thủy sản<cccnty.sonn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T13:06:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Chăn nuôi - Thú y và Thủy sản<cccnty.sonn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!